UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /GDĐT

V/v triển khai chương trình giáo dục

“An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Bàng, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 3915/SGDĐT-GDTH ngày 05/12/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức chương trình giáo dục “An toàn giao

thông cho nụ cười trẻ thơ”, phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

Tiểu học thuộc quận thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 3915/SGDĐT-GDTH ngày

05/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Các trường Tiểu học tuyên truyền, phát động tới 100% giáo viên, học sinh

làm bài viết tham gia Giao lưu nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông và văn hóa giao thông đối với học sinh tiểu

học. Đồng thời trang bị kiến thức, hình thành một số kĩ năng tham gia giao thông và

an toàn giao thông cơ bản, phù hợp đặc điểm tâm, sinh lý lứa tuổi cho học sinh tiểu

học. Góp phần đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học; nâng cao chất

lượng giáo dục toàn diện học sinh và thực hiện mục tiêu phát triển năng lực, phẩm

chất học sinh của chương trình giáo dục phổ thông cấp Tiểu học.

3. Chỉ đạo đảm bảo tiến độ thời gian theo quy định trong Công văn. Các cơ

sở giáo dục thống kê số lượng bài và sắp xếp theo thứ tự: trường - khối 3 - khối 4

- khối 5 và giáo viên, gửi về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 04/01/2023

(đ/c Thảo nhận).

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường nghiêm túc triển khai và thực hiện ./.

Nơi nhận:                                   TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;

- Lưu: VT.

       Nguyễn Thị Vân Anh

		2022-12-08T17:41:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T18:04:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T18:04:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T18:04:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T18:04:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!